
Protokół Nr 16/2007  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 31 maja 2007r. 
 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Skarbnik Powiatu oraz na zaproszenie Starosty 
Kluczborskiego członkowie Zarządu Stowarzyszenia Regionu Kluczborskiego „Kobietom 
Mammograf” w Kluczborku: 
-Pani Ewa Zgadzaj-Martyniuk – Prezes, 
-Pani Dobromiła Szymaniak – Wiceprezes, 
-Pani Urszula Stachowska – Skarbnik. 
  
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 

 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy oświaty: 
  a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem  
     Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia Ustawicznego  
     w Kluczborku, 
  b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem  
     Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku, 
  c/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem  
     Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku, 
  d/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem 
     Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku, 
  e/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia  
     konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku, 
  f/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia  
     konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
     w Kluczborku.    
3.Sprawy finansowe: 
  a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu  
     Powiatu Kluczborskiego na 2007 rok, 
  b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 
  c/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów  
     i wydatków, 
  d/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów  
     i wydatków,  
  e/informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji budżetu powiatu za 2006 rok, 
  f/umowa pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Okręgową Spółdzielnią Mleczarską  
     w Krzepicach w sprawie spłaty zadłużenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  
     Zdrowotnej ZOZ w Likwidacji w Kluczborku,    
  g/wniosek Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku w sprawie  
     dofinansowania wyjazdu uczestniczek zajęć MDK na Międzynarodowy Festiwal  
     Piosenki w Macedonii, 
  h/wniosek Zarządu Gminnego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Byczynie w sprawie  
    sfinansowania zakupu medali na Mistrzostwa Powiatu Kluczborskiego w trójboju  
    lekkoatletycznym, 
  i/wniosek Z.P.H.U. ROMEX Roman Glapiak z Sieroszewic w sprawie rozłożenia  
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    na raty kary pieniężnej, nałożonej decyzją Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora  
    Transportu Drogowego,  
  j/wniosek Prezesa Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kluczborku w sprawie  
    zwolnienia z opłat czynszowych za korzystanie z pomieszczeń biurowych,  
  k/pismo Parafii p.w. N.M.P. Niepokalanej Poczętej Braci Mniejszych Kapucynów  
    w Wołczynie w sprawie pomocy finansowej na letni wypoczynek dzieci z ubogich rodzin.  
4.Sprawy różne: 
   a/porozumienie Powiatu Kluczborskiego z Miastem Opole w sprawie umieszczenia  
      w rodzinie zastępczej dziecka: Anny Spik, 
   b/porozumienie Powiatu Kluczborskiego z Powiatem Raciborskim w sprawie umieszczenia  
      w rodzinie zastępczej dziecka: Agaty Stankiewicz,   
   c/porozumienie Powiatu Kluczborskiego z Powiatem Raciborskim w sprawie umieszczenia  
      w rodzinie zastępczej dziecka: Eweliny Stankiewicz, 
   d/wniosek Starosty Kluczborskiego w sprawie wydania zarządzenia w sprawie wyrażenia  
      zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa na rzecz Powiatu  
      Kluczborskiego,    
   e/informacja dotycząca wniosku Pana Marka Mochnacza w sprawie dofinansowania  
      oświetlenia posesji przy ul. Żeromskiego 3 w Kluczborku, 
   f/umowa darowizny pomiędzy Stowarzyszeniem Regionu Kluczborskiego „Kobietom  
      Mammograf” w Kluczborku, a Powiatem Kluczborskim w sprawie darowania powiatowi  
      środków finansowych na zakup mammografu, 
   g/wniosek Medycznego Laboratorium Diagnostycznego „MEDICINA” S.C. w Kluczborku  
      w sprawie kompensaty faktur czynszowych z zobowiązań SPZOZ ZOZ wobec firmy,  
   h/informacja Likwidatora SPZOZ ZOZ w Kluczborku dotycząca zajęć komorniczych  
      Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku, 
   i/wniosek PROTEA Sp. z o.o. w Gdańsku Oddział w Oleśnie w sprawie pozwolenia  
     na doprowadzenie zasilania elektrycznego przez działkę stanowiącą własność  
     Powiatu Kluczborskiego.  
5.Wolne wnioski. 
6.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu, 
które odbyły się w dniach 14 i 22 maja 2007r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag  
do protokołów Nr 14/2007 oraz 15/2007 i w drodze głosowania jednogłośnie je przyjęli.  
 
 

Do punktu 2 porządku  
 

Starosta przedstawił sprawy dotyczące oświaty i wyjaśnił, że cztery z nich to uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorami szkół 
ponadgimnazjalnych naszego powiatu. Uchwały te zostały przygotowane w związku  
ze zmianami organizacyjnymi w szkołach, które zostały ujęte w zatwierdzonych arkuszach 
organizacyjnych na rok szkolny 2007/2008 i polegają między innymi na powołaniu nowych 
dyrektorów. Dla dotychczasowych dyrektorów szkół brak jest możliwości zatrudnienia  
na pełnym etacie nauczycielskim i dlatego konieczne jest rozwiązanie z nimi stosunku pracy. 
W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął w odrębnych głosowaniach następujące 
uchwały:         
a/uchwała Nr 16/53/2007 w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem  
   Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia Ustawicznego  
   w Kluczborku (uchwała dotyczy Pana Pawła Cieplika, w załączeniu znajduje się również  
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   uchwała Nr VIII/83/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 maja 2007r.  
   w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Województwa  
   Opolskiego),   
b/uchwała Nr 16/54/2007 w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem  
   Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku (uchwała dotyczy  
   Pani Grażyny Cisowskiej), 
c/uchwała Nr 16/55/2007 w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem  
   Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku (uchwała dotyczy Pana  
   Władysława Paszko), 
d/uchwała Nr 16/56/2007 w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem Zespołu  
   Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku (uchwała dotyczy Pana Wojciecha  
   Wolarczyka). 
Następnie Starosta przedstawił kolejne dwie uchwały dotyczące powołania Komisji 
Konkursowych do przeprowadzenia konkursów na stanowisko dyrektora – w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku oraz w Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Kluczborku. Starosta wyjaśnił, że w miesiącu marcu w placówkach  
tych nie odbyły się konkursy ze względu na brak ofert, więc jest konieczność ponownego  
ich ogłoszenia. W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął następujące uchwały: 
e/uchwała Nr 16/57/2007 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia  
   konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku, 
f/uchwała Nr 16/58/2007 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia  
   konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
   w Kluczborku.  
 

 
Do punktu 3 porządku  

 
Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy finansowe: 
a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu  
   Powiatu Kluczborskiego na 2007 rok. 
   Starosta wyjaśnił, że uchwała ta dotyczy zmiany układu wykonawczego budżetu na koniec  
   miesiąca maja 2007r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i jednogłośnie podjęli uchwałę  
   Nr 16/59/2007 w przedmiotowej sprawie.   
b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków. 
   Starosta wyjaśnił, że proponowane zmiany wprowadza się do budżetu na wniosek  
   Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku w związku  
   ze zwolnieniem ze służby dwóch funkcjonariuszy, za których istnieje obowiązek opłacenia  
   składek emerytalno-rentowych. Zmiany polegają na przeniesieniu pomiędzy paragrafami    
   w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa kwoty 26.000,-zł.  
   Członkowie nie wnieśli uwag i jednogłośnie podjęli w tej sprawie uchwałę Nr 16/60/2007.   
c/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów  
   i wydatków. 
   Starosta wyjaśnił, że zmiany te polegają na zwiększeniu planu dochodów i wydatków  
   o kwotę 11.789,-zł., którą powiat otrzymał jako dotację celową z budżetu państwa  
   z przeznaczeniem na pomoc dla repatriantów, którzy osiedlili się na terenie Gminy  
   Byczyna.    
   Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń i jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie  
   uchwałę Nr 16/61/2007. 
d/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów  
   i wydatków. 
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   Starosta powiedział, że proponowane w tej uchwale zmiany wynikają z przeliczenia dotacji  
   z gmin i powiatów współpracujących z Powiatem Kluczborskim w zakresie doradztwa  
   i doskonalenia nauczycieli. Otrzymane przez powiat środki finansowe w kwocie 8.196,-zł.  
   zostaną przeznaczone dla Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku  
   na wypłatę wynagrodzeń doradców metodycznych oraz na wypłatę umów zlecenia  
   dla wykładowców.   
   Nie wniesiono uwag i jednogłośnie podjęto uchwałę 16/62/2007 w tej sprawie. 
e/informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji budżetu powiatu za 2006 rok.  
   Starosta powiedział, że informacja powyższa zawiera sprawozdanie z realizacji budżetu  
   powiatu za 2006 rok, kwoty zobowiązań wymagalnych, wykaz dotacji otrzymanych  
   z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego, wykaz dotacji udzielonych  
   jednostkom samorządu terytorialnego, informację o udzielonych poręczeniach  
   i gwarancjach,  wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych  
   nie posiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono  
   ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty oraz wykaz osób prawnych  
   i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej.  
   Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń do powyższej informacji i jednogłośnie wyrazili    
   zgodę na opublikowanie jej w biuletynie informacji publicznej oraz wywieszenie na tablicy  
   ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Kluczborku.   
f/umowa pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Okręgową Spółdzielnią Mleczarską  
  w Krzepicach w sprawie spłaty zadłużenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  
  Zdrowotnej ZOZ w Likwidacji w Kluczborku.  
  Pani Skarbnik wyjaśniła, że umowa dotyczy spłaty zadłużenia SPZOZ ZOZ wobec OSM  
  w Krzepicach, w kwocie 1.432,52zł. (kwota główna bez odsetek i kosztów ubocznych)  
  z tytułu dostawy artykułów mleczarskich w 2004r.  
  Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i upoważnili do podpisania tej umowy (umowa  
  Nr FN.I-WS-3100/SPZOZ/10/07) Starostę i Wicestarostę.       
g/wniosek Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku w sprawie  
   dofinansowania wyjazdu uczestniczek zajęć MDK na Międzynarodowy Festiwal  
   Piosenki w Macedonii. 
   Członkowie Zarządu wyrazili swoje poparcie co do tego wniosku, ponieważ jest to  
   nie tylko duże osiągnięcie uczennic, ale również promocja Powiatu Kluczborskiego  
   poza granicami Polski. Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Dyrektora  
   Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku i postanowił o zwiększeniu planu   
   finansowego jednostki o kwotę 2.500,-zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie wyjazdu  
   uczestniczek zajęć w MDK na Międzynarodowy Festiwal Piosenki w Macedonii.       
h/wniosek Zarządu Gminnego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Byczynie w sprawie  
  sfinansowania zakupu medali na Mistrzostwa Powiatu Kluczborskiego w trójboju  
  lekkoatletycznym. 
  Zarząd Powiatu po wyjaśnieniach Skarbnika pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek  
  i postanowił o przyznaniu kwoty 200,-zł. na zakup medali na Mistrzostwa Powiatu  
  Kluczborskiego w trójboju lekkoatletycznym. Ustalono, że rozliczenie nastąpi na podstawie  
  faktury wystawionej na Starostwo Powiatowe w Kluczborku.  
i/wniosek Z.P.H.U. ROMEX Roman Glapiak z Sieroszewic w sprawie rozłożenia  
  na raty kary pieniężnej, nałożonej decyzją Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora  
  Transportu Drogowego. 
  Pani Skarbnik wyjaśniła, że właściciel powyższego zakładu został ukarany karą pieniężną  
  w kwocie 19.020,-zł. i wnioskuje o rozłożenie jej na 20 miesięcznych rat. Zarząd zapoznał  
  się z powyższym wnioskiem i postanowił rozłożyć nałożoną na w/w przedsiębiorstwo karę  
  pieniężną na 3 miesięczne raty w okresie czerwiec – sierpień 2007r. Zarząd zobowiązał  
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  Panią Skarbnik do przygotowania na kolejne posiedzenie projektu porozumienia  
  w tej sprawie z właścicielem przedsiębiorstwa.   
j/wniosek Prezesa Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kluczborku w sprawie  
  zwolnienia z opłat czynszowych za korzystanie z pomieszczeń biurowych oraz refundację  
  kosztów eksploatacji tych pomieszczeń (media). 
  Starosta wyjaśnił, że chodzi o pomieszczenia należące do Zespołu Szkół  
  Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku w budynku przy ul. Niepodległości 5.   
  Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem postanowił o zwolnieniu     
  Oddziału ZNP w Kluczborku z opłat czynszowych. Jeśli chodzi o koszty eksploatacji   
  to decyzję co do ich refundacji pozostawiono w gestii zarządcy pomieszczeń  
  czyli Dyrekcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku.  
k/pismo Parafii p.w. N.M.P. Niepokalanej Poczętej Braci Mniejszych Kapucynów  
  w Wołczynie w sprawie pomocy finansowej na letni wypoczynek dzieci z ubogich rodzin. 
  Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym pismem postanowił o skierowaniu go 
  do radnych Rady Powiatu w Kluczborku w celu wniesienia przez nich dobrowolnych     
  datków na letni wypoczynek dzieci.  

 
 

Do punktu 4 porządku  
 

Następnym punktem obrad były następujące sprawy, skierowane do Zarządu:   
a/porozumienie Powiatu Kluczborskiego z Miastem Opole w sprawie umieszczenia  
   w rodzinie zastępczej dziecka: Anny Spik. 
   Starosta wyjaśnił, że chodzi tu o umieszczenie małoletniej Anny Spik pochodzącej  
   z terenu Powiatu Kluczborskiego w rodzinie zastępczej u Państwa Beaty i Antoniego  
   Dzierżanowskich zamieszkałych w Opolu oraz ponoszenie przez powiat częściowych  
   kosztów utrzymania dziecka. Porozumienie powyższe zobowiązuje Powiat Kluczborski  
   do przekazywania co miesiąc kwoty 1.152,90zł. na rzecz Miasta Opole. 
   Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do porozumienia i upoważnili Starostę i Wicestarostę  
   do jego podpisania.         
b/-c/porozumienia Powiatu Kluczborskiego z Powiatem Raciborskim w sprawie umieszczenia  
   w rodzinie zastępczej dzieci: Agaty Stankiewicz i Eweliny Stankiewicz.  
   Starosta wyjaśnił, że dwa porozumienia dotyczą umieszczenia małoletniego rodzeństwa  
   pochodzącego z terenu Powiatu Raciborskiego w rodzinie zastępczej u Państwa Heleny  
   i Karola Saltariusów zamieszkałych w Nasalach Gmina Byczyna Powiat Kluczborski  
   oraz ponoszenia przez Powiat Raciborski częściowych kosztów utrzymania tych dzieci.  
   Starosta dodał, że zgodnie z zapisami porozumień Powiat Raciborski zobowiązany będzie  
   do comiesięcznego przekazywania na rzecz Powiatu Kluczborskiego kwoty 823,50zł.  
   na każde dziecko.  
   Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do powyższych porozumień i upoważnili Starostę  
   oraz Wicestarostę do ich podpisania. 
d/informacja Starosty Kluczborskiego w sprawie skierowania do Wojewody Opolskiego     
   wniosku o wydanie zarządzenia w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  
   stanowiącej własność Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Kluczborskiego. 
   Starosta wyjaśnił, że chodzi tu o nieruchomość przy ul. Sienkiewicza 22 w Kluczborku  
   (działka nr 85/6 ark.m. 3 o pow. 0,2050 ha) stanowiącą nową siedzibę Powiatowego  
   Urzędu Pracy w Kluczborku.  
   Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją i przyjął jej treść do wiadomości. 
e/informacja dotycząca wniosku Pana Marka Mochnacza w sprawie dofinansowania  
   oświetlenia posesji przy ul. Żeromskiego 3 w Kluczborku. 
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   Wicestarosta powiedział, że sprawa ta była poruszana na ostatnim posiedzeniu Zarządu  
   i Kierownik Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu został  
   zobowiązany do przygotowania szerszej informacji dotyczącą przedmiotowego wniosku.  
  Zarząd Powiatu zapoznał się z dodatkową informacją Pana Marka Mochnacza, która dotyczy  
  wyliczenia kosztów wykonania oświetlenia i ich podziału. Zarząd wyraził zgodę na pokrycie   
  kosztów z budżetu powiatu w wysokości 465,-zł. (koszt zakupu lampy z żarówką  
  i tablicy podlicznikowej) oraz na poniesienie pozostałych kosztów przez wnioskodawcę.  
  Członkowie Zarządu zastrzegli jednak, aby do lampy zamiast czujnika zmierzchowego  
  zakupić i zamontować czujnik ruchu.  
  Ponadto Zarząd wyraził zgodę na przygotowanie porozumienia z Panem Markiem    
  Mochnaczem dotyczącego regulowania kosztów zużycia energii elektrycznej.  
f/umowa darowizny pomiędzy Stowarzyszeniem Regionu Kluczborskiego „Kobietom  
  Mammograf” w Kluczborku, a Powiatem Kluczborskim w sprawie darowania powiatowi  
  środków finansowych na zakup mammografu. 
  Starosta Kluczborski powitał Panią Prezes, Wiceprezes oraz Skarbnika Stowarzyszenia  
  i powiedział wszystkim zebranym, że celem dzisiejszego spotkania jest zawarcie umowy  
  darowizny pomiędzy Stowarzyszeniem, a Powiatem Kluczborskim w sprawie darowania  
  powiatowi kwoty pieniężnej w wysokości 125.000,-zł. na dofinansowanie zakupu  
  mammografu wraz z wyposażeniem pracowni mammograficznej. Starosta poinformował  
  również wszystkich, że kilka dni temu odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie  
  Wspólników Spółki Akcyjnej Powiatowe Centrum Zdrowia w Kluczborku, na którym  
  zadecydowano o przeznaczeniu z zysków spółki za rok 2006 dywidendy w kwocie  
  80.000,-zł. na dofinansowanie zakupu mammografu. Czyli na zakup tego sprzętu jest  
  już 205.000,-zł. Starosta powiedział też, że na dzisiejszą sesję Rady Powiatu w Kluczborku  
  został przygotowany projekt uchwały, na mocy której kwota 205.000,-zł. zostanie  
  wprowadzona do budżetu powiatu i jednocześnie ustanowiony zostanie wydatek majątkowy  
  na taką kwotę. Został również przygotowany projekt urządzenia pracowni mammograficznej  
  w naszym szpitalu. Aby możliwe było w dniu dzisiejszym podjęcie przez Radę Powiatu  
  w/w uchwały, potrzebna jest umowa darowizny ze Stowarzyszeniem i projekt takiej umowy  
  został na dzisiaj przygotowany. Starosta dodał, że po podjęciu uchwały przez Radę, można   
  będzie rozpocząć działania, mające na celu podpisanie kontraktu z Narodowym Funduszem  
  Zdrowia. Do zawarcia kontraktu konieczne jest jednak posiadanie wyposażonej pracowni  
  mammograficznej oraz potwierdzony jej odbiór przez służby sanitarne.  
  Kolejno Starosta odczytał projekt umowy darowizny, do którego żadna ze stron nie wniosła  
  uwag, a następnie członkowie Zarządu jednogłośnie upoważnili Starostę i Wicestarostę  
  do jej podpisania. W związku z powyższym podpisano przedmiotową umowę. Do umowy  
  załączono uchwałę Nr 1/2007 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków  
  Stowarzyszenia z dnia 23.05.2007r. w sprawie darowizny środków finansowych Powiatowi  
  Kluczborskiemu do zakupu mammografu oraz wypis z protokołu Nr 1/07 Komisji Uchwał  
  i Wniosków powołanej na w/w zebraniu.   
  Następnie głos zabrała Pani Prezes Stowarzyszenia Regionu Kluczborskiego „Kobietom  
  Mammograf”. Powiedziała, że jednym z wniosków, jakie zgłosili względem tej umowy  
  członkowie stowarzyszenia, była propozycja, aby w umowie był zapis mówiący o tym,  
  że z mammografu będą korzystać w pierwszej kolejności mieszkańcy Powiatu  
  Kluczborskiego, a sprzęt ten musi pozostawać na terenie Kluczborka.  
  Starosta wyjaśnił, że sprzęt na pewno będzie znajdować się na terenie Kluczborka, ponieważ  
  będzie on własnością powiatu. W umowie jest ponadto zapis, że Powiat Kluczborski  
  zobowiązany jest do zorganizowania pracowni mammograficznej wraz z całym  
  wyposażeniem w Szpitalu Powiatowym w Kluczborku. Starosta powiedział, że już samo  
  umieszczenie sprzętu w szpitalu w Kluczborku daje naszym mieszkankom pierwszeństwo  
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  w dostępie do niego. Trzeba jeszcze pamiętać o tym, że obecnie nie ma rejonizacji jeśli  
  chodzi o usługi medyczne i na pewno kobiety z innych powiatów będą chciały korzystać  
  z naszego sprzętu.   
  Starosta kolejno powiedział, że szpital w Kluczborku rozstrzygnął też przetarg na zakup  
  ultrasonografu przystosowanego do badania piersi oraz wykrywania zmian i chorób sutka.  
  Ponadto podjęto już pewne działania mające na celu utworzenie w naszym szpitalu poradni  
  chorób piersi.                 
  Na zakończenie spotkania Pani Prezes Stowarzyszenia powiedziała, że liczy na dalszą  
  współpracę z Powiatem Kluczborskim. Starosta oraz pozostali członkowie Zarządu Powiatu  
  podziękowali gościom za przybycie i podpisanie umowy.  
g/wniosek Medycznego Laboratorium Diagnostycznego „MEDICINA” S.C. w Kluczborku  
  w sprawie kompensaty faktur czynszowych z zobowiązań SPZOZ ZOZ wobec firmy. 
  Pani Skarbnik wyjaśniła, że Medyczne Laboratorium Diagnostyczne „MEDICINA” S.C.     
  B.Basta, M.Basta w Kluczborku płaci powiatowi co miesiąc czynsz z tytułu najmu  
  pomieszczeń. W związku z tym, że likwidowany SPZOZ ZOZ w Kluczborku ma wobec  
  tego laboratorium zobowiązania finansowe w kwocie 1.308,62zł., właściciele firmy  
  wnioskują w sprawie:    
-dokonania kompensaty faktur czynszowych za miesiące kwiecień-maj 2007r. (na łączną    
  kwotę 1.220,-zł.) z zobowiązania SPZOZ ZOZ w Kluczborku względem firmy, 
-dokonania kompensaty faktury czynszowej za miesiąc czerwiec 2007r. (w kwocie 88,62 zł.)     
  z zobowiązania SPZOZ ZOZ w Kluczborku względem firmy.  
 Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższym wnioskiem oraz z załączonym do niego    
 potwierdzeniem Likwidatora SPZOZ ZOZ w Kluczborku o zobowiązaniu zakładu wobec    
 wnioskodawcy na kwotę 1.308,62 zł. Zarząd postanowił o konieczności uregulowania przez     
 wnioskodawcę faktur czynszowych za miesiące kwiecień-czerwiec oraz zobowiązał Panią  
 do przygotowania umowy ugody na spłatę zobowiązania SPZOZ ZOZ w Kluczborku wobec     
 Medycznego Laboratorium Diagnostycznego „MEDICINA” S.C. B.Basta, M.Basta  
 w Kluczborku.   
h/informacja Likwidatora SPZOZ ZOZ w Kluczborku dotycząca zajęć komorniczych  
  Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku. 
  Wicestarosta powiedział, że Likwidowany SPZOZ ZOZ w Kluczborku podpisał  
  z Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku umowę na wydzierżawienie sprzętu  
  medycznego i z tego tytułu co miesiąc ma wpływać do Likwidatora kwota 2.500,-zł.  
  z podatkiem VAT. Środki te przeznaczone mają być na utrzymanie Likwidatora oraz  
  na umowę zlecenie osoby wykonującej obsługę prawną jednostki. Główna Księgowa  
  PCZ S.A. nie przeleje jednak tych środków dla Likwidatora, ponieważ twierdzi, że ma  
  ona zajęcia komornicze i środki te przekaże komornikowi. W związku z powyższym  
  Wicestarosta zlecił Likwidatorowi sporządzenie informacji dotyczącej tych zajęć. 
  Wicestarosta zaproponował również, aby z obligacji komunalnych powiatu, z których    
  spłacamy zadłużenie, spłacić również wierzycieli, o których mowa w informacji  
  Likwidatora. Wtedy środki pochodzące z umowy na wydzierżawienie sprzętu trafiać  
  będą do Likwidatora, a nie do komornika.           
  Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wykazem zajęć komorniczych PCZ S.A. NZOZ Szpital  
  Kluczbork zobowiązał Skarbnika Powiatu do przeprowadzenia rozmów z wierzycielami,  
  o których mowa w informacji Likwidatora SPZOZ ZOZ w Kluczborku, aby wyrazili zgodę  
  na uregulowanie  wobec nich zobowiązań w kwotach głównych, bez odsetek.    
i/wniosek PROTEA Sp. z o.o. w Gdańsku Oddział w Oleśnie w sprawie pozwolenia  
  na doprowadzenie zasilania elektrycznego przez działkę nr 2/1 w Bogdańczowicach    
  stanowiącą własność Powiatu Kluczborskiego.  
  Wicestarosta powiedział, że wniosek ten złożono w związku z planowaną budową  
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  zakładu produkcyjnego w Ligocie Górnej. Jeżeli Zarząd pozytywnie zaopiniuje wniosek  
  to konieczne będzie zawarcie z wnioskodawcą stosownej umowy. 
  Zarząd zapoznał się z powyższym wnioskiem i wyraził zgodę na umieszczenie słupów  
  energetycznych i przebieg przewodów linii napowietrznej, umieszczenie kabla ziemnego  
  oraz udostępnienie terenu w obszarze w/w działki na czas budowy linii.      
  Zarząd wyraził zgodę na dokonanie stosownych czynności prawnych wobec wnioskodawcy  
  i upoważnił do tego Starostę oraz Wicestarostę.  
 
Kolejno Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu Powiatu. 
 
 

Do punktu 5 porządku  
 
Wznowienie posiedzenia nastąpiło po sesji Rady Powiatu w Kluczborku, która odbyła się 
również w dniu dzisiejszym. Starosta powiedział, że Rada podjęła uchwałę w sprawie 
sporządzenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Okręgowego w Opolu na uchwałę  
Nr XI/84/2003 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 16 października 2003r. w sprawie 
utworzenia spółki akcyjnej. Uchwałą tą Rada Powiatu upoważniła Zarząd Powiatu  
do sporządzenia odpowiedzi na przedmiotową skargę oraz do ustanowienia pełnomocnika 
reprezentującego Radę przed sądami administracyjnymi w tej sprawie. W związku  
z powyższym Starosta zaproponował, aby Zarząd w dniu dzisiejszym upoważnił radcę 
prawnego – Michała Kuleszę do występowania przed Wojewódzkim Sądem 
Administracyjnym w Opolu w sprawie z powyższej skargi.  
Członkowie Zarządu jednogłośnie udzielili w powyższej sprawie pełnomocnictwa  
Panu Michałowi Kuleszy.  
Innych spraw nie poruszano. 

 
 

Do punktu 6 porządku  
 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 16 posiedzenia Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
      Protokołowała: 
 
Katarzyna Stanisławska  

 



 9 

 
 
           
 
 
          
 
 
 

 


